17/03/2022 12:35 SEI/TRE-PE - 1783653 - Edital

https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2035018&infra_sist… 1/6

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 6 - TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPED/SELOG

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

DE NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 026 - SELEÇÃO 2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346/2019, em
atendimento ao disposto no Edital de Abertura de Inscrições (item 4), publicado no Diário de Justiça
Eletrônico, edição n.º 40, de 19/02/2021, bem como no site www.tre-pe.jus.br, no link O TRE/Projetos
Sociais/Programa de Estágio/Processo Seletivo 2021/Nível superior, e em consonância com a Lei nº
13.146/2015 e o Decreto nº 9427/2018,

RESOLVE

1. CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) para confirmar(em) a intenção em ocupar vaga(s)
de estágio referente(s) ao(s) curso(s) adiante nominado(s), nos dias 21, 22 ou 23 de março de 2022,
encaminhando a documentação descrita no subitem 4.3 do Edital de Abertura de Inscrições para o e-mail
estagio@tre-pe.jus.br.

a) DIREITO (12 vagas)

JHENYFFER GABRIELLE PEREIRA DE MELO (Universidade Católica de Pernambuco) - 101º lugar

KIMBERLEY FERREIRA DA CUNHA (Universidade Católica de Pernambuco) - 103º lugar*

JOSÉ WILSON COELHO DOS SANTOS (Universidade Católica de Pernambuco) - 104º lugar*

GILVANILDO DA PAZ DOS SANTOS JUNIOR (Universidade Católica de Pernambuco) - 105º lugar

LARISSA GONÇALVES DE FIGUEREDO LANDIM (Universidade Católica de Pernambuco) - 106º
lugar

LARISSA SOARES VILA NOVA DE BARROS (Universidade Católica de Pernambuco) - 107º lugar*

KELLY ROSAS DE ASSIS (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 108º lugar

FABRICIO CAVALCANTI GUEDES ALCOFORADO (Universidade Católica de Pernambuco) - 110º
lugar

GABRIELA DE OLIVEIRA CUNHA SOARES (Universidade Católica de Pernambuco) - 111º lugar

17/03/2022 12:35 SEI/TRE-PE - 1783653 - Edital

https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2035018&infra_sist… 2/6

DENIZE DOS SANTOS BARBOSA (Instituto Pernambucano de Ensino Superior) - 112º lugar

RICARDO LUIZ DE MOURA FILGUEIRA DUARTE FILHO (Universidade Católica de Pernambuco)
- 114º lugar

AHYALLA RICELI C L P DE MEDEIROS (Faculdade Católica Imaculada Conceição do Recife) - 117º
lugar

MILENA DE SOUZA MONTEIRO (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 118º lugar

DAVI BARBOSA LEÃO CAVALCANTI (Universidade Católica de Pernambuco) - 119º lugar

MÔNICA MERCÊS DE ALMEIDA NEVES (Universidade Católica de Pernambuco) - 120º lugar

ÍTALO MATEUS DE SOUZA LOPES (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 121º lugar

ANDREY VIANA DE OLIVEIRA (Universidade Católica de Pernambuco) - 123º lugar*

NÍNIVE LOUISE DE SOUZA FARIAS (Universidade Católica de Pernambuco) - 124º lugar

JOANA D'ARC VICENTE DA SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) - 125º lugar

LETÍCIA SAMPAIO E SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) - 126º lugar

JULIA OLIVEIRA PEDROSA (Universidade Católica de Pernambuco) - 127º lugar

LORENA VICTORIA MARINHO DE MORAES (Universidade Católica de Pernambuco) - 129º lugar

TAINÁ LAIS MÉLO DE VASCONCELOS (Universidade Católica de Pernambuco) - 130º lugar

LAÍS KELLY DO NASCIMENTO LOPES (Universidade Católica de Pernambuco) - 131º lugar

KARLA RENATA FELIX DE MELO (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 133º lugar

LETÍCIA SOBRAL ALVES LIMA (Universidade Católica de Pernambuco) - 135º lugar*

MARIA LUIZA DE ARAUJO INTERAMINENSE (Universidade Católica de Pernambuco) - 138º lugar

THAYSSA LUANNY CAVALCANTE LIMA COUTINHO D’ ANGELO (Universidade Católica de
Pernambuco) - 139º lugar*

KARENN TETI CAVALCANTI GOMES (Universidade Católica de Pernambuco) - 141º lugar

SAMANTHA GONÇALVES (Universidade Católica de Pernambuco) - 143º lugar

PAULO HENRIQUE CAVALCANTI ALBUQUERQUE DE MIRANDA (Faculdade Nova Roma) - 144º
lugar

ANNALU BARRETO (Universidade Católica de Pernambuco) - 145º lugar

MARIAH BARGUIL ROMEU (Universidade Católica de Pernambuco) - 146º lugar

THAMIRES MARIA BRASILEIRO FERREIRA (Universidade Católica de Pernambuco) - 147º lugar

FLÁVIO VINÍCIUS DO NASCIMENTO (Universidade Católica de Pernambuco) - 148º lugar

MARIANA HORA TENÓRIO (Universidade Católica de Pernambuco) - 149º lugar

BRUNA GABRYELLE BEZERRA DOS SANTOS MARTINS (Centro Universitário Maurício de
Nassau) - 150º lugar

17/03/2022 12:35 SEI/TRE-PE - 1783653 - Edital

https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2035018&infra_sist… 3/6

AYANNA MARIA FERRAZ DE MELO (Universidade Católica de Pernambuco) - 151º lugar

MARIA EDUARDA FEITOSA FREITAS (Universidade Católica de Pernambuco) - 153º lugar

YURI REIS ALBUQUERQUE MOREIRA (Universidade Católica de Pernambuco) - 154º lugar

GLEICE MAYARA DE PAIVA VALENTIM (Faculdade Católica Imaculada Conceição do Recife) - 155º
lugar*

MARIA EDUARDA GUMERCINDO DOS SANTOS (Universidade Católica de Pernambuco) - 156º
lugar

NADJA VALÉRIA ROSENDO DA SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) - 157º lugar

GUSTAVO FREDERICO GOMES DA MOTA (Universidade Católica de Pernambuco) - 158º lugar*

REBECA PEDROSA VELOZO (Universidade Católica de Pernambuco) - 160º lugar

HUGO PONCE DE MOURA (Universidade Católica de Pernambuco) - 161º lugar

BRUNA FERREIRA MACEDO (Universidade Católica de Pernambuco) - 162º lugar

MAYARA MALINOWSKI ROJAS (Universidade Católica de Pernambuco) - 163º lugar

ROBERTA TELLES DE LIMA BARROS (Universidade Católica de Pernambuco) - 164º lugar

LUANA BRITO COUTELO (Universidade Católica de Pernambuco) - 165º lugar*

PAULO HENRIQUE COSTA NOGUEIRA (Universidade Católica de Pernambuco) - 166º lugar

MARIA PATRÍCIA HENRIQUE REGIS (Universidade Católica de Pernambuco) - 168º lugar

ANTONIO AUGUSTO LINS FERREIRA DA SILVA (Centro Universitário Estácio do Recife) - 169º
lugar

ALEXIA DE FREITAS STAMFORD (Universidade Católica de Pernambuco) - 170º lugar

PAULO HENRIQUE ALBUQUERQUE DA CUNHA (Universidade Católica de Pernambuco) - 171º
lugar

ARYANE DE VASCONCELOS COSTA (Universidade Católica de Pernambuco) - 172º lugar

MARIANA SANTOS SIQUEIRA CAVALCANTI (Universidade Católica de Pernambuco) - 173º lugar

JONATAS HENRIQUE DOS SANTOS (Universidade Federal de Pernambuco) - 174º lugar

ROBERTA TOLEDO DE CERQUEIRA PAULINO CALUMBI (Centro Universitário Estácio do Recife)
- 175º lugar

MARIA VICTÓRIA OLIVEIRA LEÃO (Universidade Católica de Pernambuco) - 176º lugar

CRISTINA MAYARA FLORÊNCIO DE CASTRO (Centro Universitário Brasileiro) - 177º lugar

LUIZ GERALDO DE LUCENA GARCIA (Centro Universitário Brasileiro) - 178º lugar*

THAINÁ DE OLIVEIRA SILVA DO NASCIMENTO (Centro Universitário Brasileiro) - 179º lugar*

MATIAS OLIVEIRA BEZERRA (Universidade Católica de Pernambuco) - 180º lugar

LEONARDO BIONE DOS ANJOS (Universidade Católica de Pernambuco) - 181º lugar

17/03/2022 12:35 SEI/TRE-PE - 1783653 - Edital

https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2035018&infra_sist… 4/6

GIOVANA PENA SOUTO (Universidade Católica de Pernambuco) - 182º lugar*

TALITA SOUZA DE MORAES (Centro Universitário Tiradentes de Pernambuco) - 184º lugar*

LEONARDO SANTANA FIGUEIREDO (Universidade Católica de Pernambuco) - 185º lugar

BIANCA GABRIELA DA SILVA IBRAIM (Universidade Católica de Pernambuco) - 186º lugar

VITÓRIA BEATRIZ LOPES SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) - 187º lugar

GABRIELA BARBOSA MIRANDA DE BARROS CARVALHO (Centro Universitário Maurício de
Nassau) - 190º lugar

ADRIELECAROLONEDELIMASILVA (Universidade Católica de Pernambuco) - 191º lugar*

VITOR DE SANTA RITA LOUREIRO (Universidade Federal de Pernambuco) - 192º lugar

BÁRBARA LEBSA DIAS (Universidade Católica de Pernambuco) - 193º lugar

BRUNA STEFANY BARBOSA DE ARRUDA (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 194º lugar

NATHÁLIA VIANA TENÓRIO GALVÃO (Universidade Católica de Pernambuco) - 195º lugar

JÉSSICA BRAZ CRESPO (Universidade Católica de Pernambuco) - 196º lugar

MARIA BEATRIZ DA SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) - 198º lugar*

GUSTAVO COSTA LOPES (Universidade Católica de Pernambuco) - 199º lugar

MARINA WANDERLEY GONÇALVES DE SÁ CARNEIRO (Universidade Católica de Pernambuco) -
200º lugar

ROBERTA GALINDO FERNANDES CALDAS (Faculdade Damas da Instrução Cristã) - 201º lugar

VIVIANE NOGUEIRA FERRAZ TORRES (Universidade Católica de Pernambuco) - 202º lugar

BRUNA VIEIRA SABINO DOS SANTOS (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 203º lugar

JOSÉ VINICIUS DE ALBUQUERQUE AMORIM (Universidade Católica de Pernambuco) - 204º lugar*

GABRIEL MUNIZ SEVERINO DOS SANTOS (Faculdade Católica Imaculada Conceição do Recife) -
205º lugar

GABRIELA BARBOSA LIMA SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) - 206º lugar

MARÍLIA XAVIER DE CARVALHO (Universidade Católica de Pernambuco) - 207º lugar

JONHNATAN ALVES DE SOUZA (Universidade Católica de Pernambuco) - 208º lugar*

MARIA JÚLIA RODRIGUES SALZANO (Universidade Católica de Pernambuco) - 209º lugar

VICTOR GABRIEL DOS SANTOS CHAGAS (Centro Universitário Brasileiro) - 210º lugar

MARIA CLARA OLSEN MAIA CAMPELO (Universidade Católica de Pernambuco) - 211º lugar

MARIA GABRIELA CABRAL DE MOURA (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 212º lugar

ELLEN VICTORIA FERREIRA DA SILVA (Faculdade de Olinda) - 213º lugar

VITÓRIA RAYANE COELHO CARVALHO (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 214º lugar*

17/03/2022 12:35 SEI/TRE-PE - 1783653 - Edital

https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2035018&infra_sist… 5/6

LILIANE DA SILVA BEZERRA (Universidade Católica de Pernambuco) - 215º lugar*

VICTOR IGOR DA SILVA SOUSA (Universidade Católica de Pernambuco) - 216º lugar

NATÁLIA MARIA GONÇALVES DE LIMA (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 217º lugar*

JOSÉ MARIA DE SOUSA NETO (Universidade Federal de Pernambuco) - 218º lugar

NAOMI ROCHA MORIMURA (Universidade Católica de Pernambuco) - 219º lugar

HAINGRIDYS MIKAELLA SIQUEIRA DE OLIVEIRA (Universidade Católica de Pernambuco) - 220º
lugar

ANA MARCELY VIDAL DE LIMA (Centro Universitário FBV Wyden) - 221º lugar

JOSÉ PEIXOTO DE SIQUEIRA NETTO (Faculdade Nova Roma) - 222º lugar*

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA JUNIOR (Universidade Católica de Pernambuco) - 223º lugar*

RAFAELA CALADO DE MELO MARQUES (Faculdade UNINASSAU Olinda) - 224º lugar

FRED EZEQUIEL DA SILVA BEZERRA (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 225º lugar*

LORENNA DOS SANTOS TORRES CABRAL (Universidade Católica de Pernambuco) - 226º lugar*

CARLA MIRELLA CARNEIRO CAMPOS (Universidade Católica de Pernambuco) - 228º lugar

LUIZA BATISTA VASCONCELOS DE ALBUQUERQUE (Centro Universitário Maurício de Nassau) -
229º lugar

SABRINA GABRYELLE CARLOS DA SILVA PEREIRA (Universidade Católica de Pernambuco) -
230º lugar

RAFAELLA NEVES BEZERRA E SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) - 231º lugar

LAURA MARANHAO CAVALCANTI SOBRAL (Universidade Católica de Pernambuco) - 232º lugar

RANIA OLIVEIRA RODRIGUES (Centro Universitário Brasileiro) - 233º lugar

JOYCE DE ALCANTARA FELIX (Universidade Católica de Pernambuco) - 234º lugar*

KATARINA VIEIRA SAMPAIO (Universidade Católica de Pernambuco) - 235º lugar

RAFAEL CAVALCANTI SALES (Universidade Católica de Pernambuco) - 236º lugar

BEATRIZ DE OLIVEIRA CABRAL (Universidade Católica de Pernambuco) - 239º lugar

NATÁLIA GOMES DE ALBUQUERQUE (Universidade Católica de Pernambuco) - 240º lugar

ANDREZA ELIAS DE ALBUQUERQUE (Universidade Católica de Pernambuco) - 241º lugar

MATHEUS FELLIPE NASCIMENTO DOS SANTOS (Centro Universitário FBV Wyden) - 242º lugar

JACIARA JUDITE RODRIGUES DE SOUZA (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 243º lugar

RAYSSA WILLIANY DE LIMA SILVA (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 245º lugar

MARIA JÚLIA LIRA DE CARVALHO (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 246º lugar

JULIANA PEREIRA SALVINO (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 247º lugar

17/03/2022 12:35 SEI/TRE-PE - 1783653 - Edital

https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2035018&infra_sist… 6/6

NEWMAN DE LIRA E MELO NETO (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 248º lugar

KÁSSIO ITALLO DE LIMA MOUZINHO (Universidade Católica de Pernambuco) - 249º lugar

MATHEUS BATISTA DA SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) - 250º lugar*

*Cotista Negro

1.1 INFORMAR que os estudantes listados foram convocadas anteriormente e, por não terem atendido ao
prazo do edital de convocação anterior, passaram ao final da lista de classificação.

2. CONCEDER um prazo de 3 (três) dias úteis, ou seja, nos dias 21, 22 ou 23 de março de 2022, para
encaminharem os documentos citados no item 4.3 do Edital de Abertura de Inscrições.

Em razão da pandemia do Covid-19, os documentos serão recebidos exclusivamente através do e-mail
estagio@tre-pe.jus.br.

3. RESSALTAR que, caso o candidato não cumpra o prazo estipulado no item 2 deste Edital, passará
automaticamente para o final da lista de classificação, devendo ser convocado o candidato imediatamente
seguinte na ordem de classificação.

Em 17 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO, Secretário(a), em
17/03/2022, às 11:00, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1783653 e o código
CRC A3A7B246.

0001011-11.2021.6.17.8000 1783653v2

mailto:estagio@tre-pe.jus.br